
BERITA ACARA PENGAJARAN 

CHARACTER BUILDING-154 (3 SKS) 

Dosen: Aspari 

Kelas: 63.3B.04 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
EN2-

E1 

2024-09-27 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:33:28 -
21:31:17  

Mengenal Diri Sendiri 1. Kenali dirimu 2. Mengenal ciri-ciri 

dasar fisik 3. Kepribadian/watak/temperamen 4. Mengenal 

bakat 5. Mengenal kekuatan & kelemahan diri sendiri  

mahasiswa sudah belajar tentang penganalan diri 

sendiri secara daring menggunakan google meet.  
Belum 

Dimonev  

2 
EN2-

E1 

2024-10-04 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:36 -
21:29:53  

Menerima Diri : 1. Menerima Diri Menurut para ahli 2. 

Definisi menerima diri 3. Bahaya menolak diri sendiri 4. 

Cara Menerima Diri 5. Cara Memahami Diri  

Mahasiswa sudah mempelajarai tentang 

menerima diri secara daring menggunakan 

google meet  

Belum 

Dimonev  

3 
EN2-

E1 

2024-10-11 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:49 -
21:17:06  

Pengembangan Diri 1. Arti dan tujuan mengembangkan diri 

2. Membangun mental yang kuat dan sehat 3. Integritas diri 

4. 7 Kebiasaan Pribadi  

mahasiswa sudah mempelajari tentang bagaiman 

mengembangkan diri secara daring menggunakan 

gmeet  

Belum 

Dimonev  

4 
EN2-

E1 

2024-10-18 

19:30-21:30 
Masuk: 

20:43:21 -
21:16:48  

Motivasi, Sikap & Perilaku Sosial 1. Pengertian motivasi 2. 

Cara memotivasi diri 3. Hambatan tumbuhnya motivasi  

mahasiswa sudah melakukan pembelajran 

tentang motivasi, sikap, dan prilaku sosial secara 

daring menggunakan gmeet. ( absensi terlamabat 

dikarenakan ada gangguan pada elearning atau 

mybest sehingga tidak melakukan absensi tepat 

waktu.)  

Belum 

Dimonev  

5 
EN2-

E1 

2024-10-25 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:10 -
21:21:52  

Interaksi Lingkungan Sosial 1. Lingkungan sosial awal 2. 

Masyarakat & kebudayaan 3. Komunikasi sosial 4. Nilai & 

norma sosial 5. Prasangka & konflik sosial 6. Pergaulan & 

persahabatan  

mahasiswa sudah mempelarajari tentnag 

lingkungan sosial dan interakasisosial secaa 

daring menggunakan gmeet.  

Belum 

Dimonev  

6 
EN2-

E1 

2024-11-01 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:53 -
21:19:41  

Pendidikan anti korupsi 1. Pengertian korupsi 2. Faktor 

penyebab korupsi 3. Bentuk-bentuk korupsi 4. Upaya 

penanggulangan korupsi 5. Gratifikasi di lingkungan kampus  

Mahasiswa sudah berdiskusi ttg pendidikan anti 

korupsi secara daring menggunakan gmeet.  
Belum 

Dimonev  

7 
EN2-

E1 

2024-11-08 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:33:03 -
21:21:08  

1. Review Materi/Latihan soal persiapan UTS  Mahasiswa sudah melakukan diskusi dan review 

secara daring menggunakan gmeet.  
Belum 

Dimonev  

9 
EN2-

E1 

2024-11-22 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:58 -
21:21:05  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia  

mahasiswa sudah melakukan diskusi persiapan 

presentasi tugas projek secara online 

menggunakan gmeet  

Belum 

Dimonev  

10 
EN2-

E1 

2024-11-29 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:32:00 -
21:17:08  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia  

mahasiswa sudah melakukan presentasi secara 

daring menggunakan gmeet  
Belum 

Dimonev  

11 
EN2-

E1 

2024-12-06 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:52 -
21:23:57  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia  

mahasiswa sudahnelakukan presentasi secara 

daring menggnakan gmeet  
Belum 

Dimonev  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

12 
EN2-

E1 

2024-12-13 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:32:37 -
21:26:12  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia  

mahasiswa sudah melakukan presentasi secara 

daring menggunakan gmeet  
Belum 

Dimonev  

13 
EN2-

E1 

2024-12-20 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:31:26 -
21:23:22  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia  

mahasiswa sudah melakukan presentasi secara 

daring menggunakankan gmeet  
Belum 

Dimonev  

14 
EN2-

E1 

2025-01-10 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:34:34 -
21:18:11  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia  

mahasiswa sudah melakukan presentasi secara 

daring menggunakan gmeet  
Belum 

Dimonev  

15 
EN2-

E1 

2025-01-17 

19:30-21:30 
Masuk: 

19:33:05 -
21:16:56  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan futuristic dan 

konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu Keprihatinan Bangsa 

Indonesia  

Sudah melakukan review pertemuan awal sampai 

akhir secara daring menggunakan gmeet  
Belum 

Dimonev  

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 63220732 SALSABILA EKA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

2 63230046 ALVIA AZZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

3 63230069 ALIVIANI PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

4 63230073 IRIN NUR MAALA HAYATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

5 63230074 MONICA KARUNIA DAME.S ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

6 63230096 SHAFIYA NAILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

7 63230101 LAILA NURUL FIKRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

8 63230111 VINNA DELVIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

9 63230125 NALIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

10 63230139 NOVELA WULAN P. S ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

11 63230187 FADILAH SEPTIANI LUBIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

12 63230213 KRISTIANI DAELI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

13 63230281 KARINA RAHMANIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

14 63230295 DIO MAARIF AL HAFIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ 10 

15 63230304 MAULANA IBNU MUHAMMAD ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

16 63230343 SISCA JULIASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

17 63230367 INTAN PEBRIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

18 63230385 DESTYANI PANCAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

19 63230399 PRASTIWI AMBARWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

20 63230497 RIFA ALIFFIA NUR HALIZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

21 63230499 CICILIA VIVIAN FELY ARGANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

22 63230505 LUSI ANGGRAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

23 63230579 DELLA PRAMITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

24 63230582 ZAHRA IRFANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

25 63230682 SILMI KAFFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

26 63230727 DWI KURNIATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

27 63230795 ANISA NURUL AINI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

28 63230802 SITI NURHAYATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

29 63230803 NURJANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

30 63230807 SULISTIA ANGGRAENI SEPTIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

31 63230812 DENNIS SITINDAON ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

32 63230822 ANISA NUR CAHYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

33 63230841 SRI AYU NINGSIH MANURUNG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

34 63230954 LAELI SHALIHAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 13 

35 63230978 IMELINDA PUSPITA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

36 63231132 HANUM SITI MARIYAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 

37 63231164 RESKI RAMAYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

38 63231255 DIYAH NUR AFNI ANGGELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ 12 

39 63231261 HABI ROBIALLAH ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ 5 

40 63231355 MARIA ANJELINA BUPU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

41 63231384 MAULIDA FARISHA FITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 13 

42 63231450 DELLA AMANDA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

43 63231487 MASNA ADITRITANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

44 63231529 FILEMON NABOR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

45 63231562 WENDI SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 11 

46 63231569 NUR RIZKY FITRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

Total Kehadiran Harian 45 45 45 44 46 45 45 0 44 44 45 42 43 44 41 0 - 

 
 

 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 63220732 SALSABILA EKA PUTRI 25 25 25 25 A 

2 63230046 ALVIA AZZAHRA 25 25 25 25 A 

3 63230069 ALIVIANI PUTRI 25 25 25 25 A 

4 63230073 IRIN NUR MAALA HAYATI 25 23 23 23 A 

5 63230074 MONICA KARUNIA DAME.S 25 25 25 25 A 

6 63230096 SHAFIYA NAILA 20 23 23 23 A 

7 63230101 LAILA NURUL FIKRI 25 25 25 25 A 

8 63230111 VINNA DELVIANA 18 25 25 25 A 

9 63230125 NALIA PUTRI 25 25 25 25 A 

10 63230139 NOVELA WULAN P. S 25 25 25 25 A 

11 63230187 FADILAH SEPTIANI LUBIS 25 23 23 23 A 

12 63230213 KRISTIANI DAELI 20 15 20 20 B 

13 63230281 KARINA RAHMANIA 25 25 25 25 A 

14 63230295 DIO MAARIF AL HAFIZ 25 25 25 25 A 

15 63230304 MAULANA IBNU MUHAMMAD 25 25 25 25 A 

16 63230343 SISCA JULIASTUTI 25 25 25 25 A 

17 63230367 INTAN PEBRIANTI 25 25 25 25 A 

18 63230385 DESTYANI PANCAWATI 25 25 25 25 A 

19 63230399 PRASTIWI AMBARWATI 25 25 25 25 A 

20 63230497 RIFA ALIFFIA NUR HALIZA 12 25 25 25 A 

21 63230499 CICILIA VIVIAN FELY ARGANI 12 18 0 0 E 

22 63230505 LUSI ANGGRAINI 20 25 22 22 A 

23 63230579 DELLA PRAMITA 22 25 25 25 A 

24 63230582 ZAHRA IRFANI 21 23 23 23 A 

25 63230682 SILMI KAFFAH 18 25 25 25 A 

26 63230727 DWI KURNIATI 21 25 25 25 A 

27 63230795 ANISA NURUL AINI 25 23 23 23 A 

28 63230802 SITI NURHAYATI 25 25 25 25 A 

29 63230803 NURJANAH 25 25 25 25 A 

30 63230807 SULISTIA ANGGRAENI SEPTIANI 25 25 25 25 A 

31 63230812 DENNIS SITINDAON 25 25 25 25 A 

32 63230822 ANISA NUR CAHYANI 25 25 25 25 A 

33 63230841 SRI AYU NINGSIH MANURUNG 25 25 25 25 A 

34 63230954 LAELI SHALIHAH 25 25 25 25 A 

35 63230978 IMELINDA PUSPITA SARI 25 25 25 25 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

36 63231132 HANUM SITI MARIYAM 15 12 10 10 D 

37 63231164 RESKI RAMAYANA 12 12 12 15 D 

38 63231255 DIYAH NUR AFNI ANGGELIA 25 25 25 25 A 

39 63231261 HABI ROBIALLAH 8 10 10 10 E 

40 63231355 MARIA ANJELINA BUPU 20 20 15 20 B 

41 63231384 MAULIDA FARISHA FITRI 9 25 25 25 A 

42 63231450 DELLA AMANDA PUTRI 25 25 25 25 A 

43 63231487 MASNA ADITRITANA 25 25 25 25 A 

44 63231529 FILEMON NABOR 21 25 25 25 A 

45 63231562 WENDI SAPUTRA 12 8 12 12 E 

46 63231569 NUR RIZKY FITRIANI 25 20 20 20 A 

 


